
BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 272 Sábado 10 de noviembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 67769

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
53

27
9

V. Anuncios
A. Contratación del Sector Público

MINISTERIO DE JUSTICIA

53279 Anuncio de formalización de contratos de:  Dirección del  Centro de
Estudios Jurídicos. Objeto: Servicio de grabación de datos, atención
telefónica y gestión documental de apoyo a la formación. Expediente:
2018/CF001.

1. Poder adjudicador:
1.1) Nombre: Dirección del Centro de Estudios Jurídicos.
1.2) Número de identificación fiscal: Q2813002I.
1.3) Dirección: Juan del Rosal, 2.
1.4) Localidad: Madrid.
1.5) Provincia: Madrid.
1.6) Código postal: 28071.
1.7) País: España.
1.8) Código NUTS: ES300.
1.9) Teléfono: 914551690.
1.10) Fax: 915431870.
1.11) Correo electrónico: jaime.puchol@cej-mjusticia.es
1.12) Dirección principal: http://www.cej-mjusticia.es
1.13) Dirección del perfil de comprador: https://contrataciondelestado.es/wps/

poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=UuZcSd3gor8%3D

2. Tipo de poder adjudicador y principal actividad ejercida:
2.1) Tipo: Administración General del Estado.
2.2) Actividad principal ejercida: Otras Actuaciones de Carácter Económico.

4.  Códigos  CPV:  72312000  (Servicios  de  introducción  de  datos),  72512000
(Servicios de gestión de documentos) y 79521000 (Servicios de fotocopia).

5. Lugar principal de prestación de los servicios: ES300.

6. Descripción de la licitación: Servicio de grabación de datos, atención telefónica y
gestión documental de apoyo a la formación.

7. Tipo de procedimiento de adjudicación: Abierto.

9. Criterios de adjudicación:
9.1) 1. Importe económico de la oferta (Ponderación: 55%).
9.2) 2. a) Memoria. 1 Proyecto de servicio (Ponderación: 15%).
9.3) 2. a) Memoria. 2. Conocimiento del entorno en el que se presta el servicio

(Ponderación: 10%).
9.4)  2.  a)  Memoria.  3  Equipo  técnico  asignado a  la  ejecución  del  contrato

(Ponderación:  10%).
9.5) 2. b) Certificados de calidad y de igualdad salarial entre mujeres y hombres

(Ponderación: 10%).

10. Fecha de adjudicación: 4 de octubre de 2018.

11. Ofertas recibidas:
11.1) Número de ofertas recibidas: 7.

12. Adjudicatarios:
12.1) Nombre: SEVERIANO SERVICIO MOVIL, S.A.
12.2) Número de identificación fiscal: A27010651.



BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO
Núm. 272 Sábado 10 de noviembre de 2018 Sec. V-A.  Pág. 67770

cv
e:

 B
O

E-
B

-2
01

8-
53

27
9

12.3) Dirección: POLIGONO INDUSTRIAL OS AIRIOS, SECTOR 2 NAVE 4.
12.4) Localidad: AS PONTES (A CORUÑA).
12.6) Código postal: 15320.
12.7) País: España.

13. Valor de las ofertas:
13.1) Valor de la oferta seleccionada: 191.679,04 euros.

17. Publicación anterior referente al presente procedimiento: ID: 2018-048315.
Anuncio de Licitación publicado en BOE (28 de febrero de 2018).

18. Fecha de envío del anuncio: 5 de noviembre de 2018.

Madrid, 5 de noviembre de 2018.- Director del Centro de Estudios Jurídicos.
ID: A180065841-1

http://www.boe.es BOLETÍN OFICIAL DEL ESTADO D.L.: M-1/1958 - ISSN: 0212-033X


		2018-11-08T23:24:21+0100




